DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 458 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

AVISO DE CREDENCIAMENTO ......................................... 1

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 . 1

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 . 2

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 . 2

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 . 2

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 . 3

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 . 3

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 . 3

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 . 3

AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 28/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANOPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, com fulcro no

artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº

14.133/2021, e no Decreto Municipal 005/2024 de 05 de

fevereiro de 2024, torna público para conhecimento dos

interessados que se encontra a disposição o Edital de

Credenciamento nº 009/2025 para CREDENCIAMENTO

DE PESSOAS FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS EM CARÁTER TEMPORÁRIO, SEM VÍNCULO

EMPREGATÍCIO NA ÁREA DE SAÚDE MÉDICO CLÍNICO

GERAL, PARA ATENDER O PROGRAMA SAÚDE DA

FAMILIA (PSF) NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MADRE

PAULINA EQUIPES URBANO I E RURAL E UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE EQUIPE MISTA, EQUIPE URBANO II, DE

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, no atendimento ao

Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do Tocantins

– TO, na conformidade do especificado no Termo de

Referência – Anexo I, baseado em Inexigibilidade de

Licitação conforme o disposto no art. 74 inciso IV da lei

14.133/2021, com início e recebimento dos documentos

de habilitação a partir do dia 31/03/2025. Edital e Anexos

poderão ser retirados presencialmente na Prefeitura

Municipal de Marianópolis do Tocantins, pelo e-mail:

comprasmarianopolisto1@gmail.com, pelo site

https:/marianopolis.to.gov.br. Maiores informações pelo

telefone: (63) 98462 5680.

Marianópolis do Tocantins/TO, 24 de março de 2025.

Daniel Alves Pinto

Gestor do FMS

Paula Ribeiro Araújo Rodrigues

Presidente da Comissão de Contratação

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

CHAMADA PÚBLICA  – Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº. 325/2025

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL

E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 24 de março de 2025.
EDIÇÃO Nº  458

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:comprasmarianopolisto1@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO V • EDIÇÃO N° 458 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025

FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA O

ANO LETIVO DE 2025

FORNECEDOR REGISTRADO: MAURO QUINTO DE SOUZA,

DOMICILIADO CHACARA SANTA CLARA , EM

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, INSCRITO NO CPF SOB

N.º 009.246.291-00

VALOR TOTAL DE R$ 14.331,00( QUATORZE MIL E

TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS ),

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

17/03/2025.

ROBSON CAMPELO  DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

CHAMADA PÚBLICA  – Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº. 325/2025

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL

E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA O

ANO LETIVO DE 2025

FORNECEDOR REGISTRADO: DOMINGOS ALVES DE

SOUSA , DOMICILIADO NA CHACARA DEUS É BOM, LOTE

67,  NO PA PIRACEMA EM MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, INSCRITO NO CPF SOB N.º 776.413.371-04,

VALOR TOTAL DE R$ 17.775,00( DEZESSETE MIL

SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS),

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

17/03/2025.

ROBSON CAMPELO  DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

CHAMADA PÚBLICA  – Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº. 325/2025

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2025

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL

E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA O

ANO LETIVO DE 2025

FORNECEDOR REGISTRADO: MARIA DA CONCEIÇÃO

BARBOSA DA SILVA , DOMICILIADO NA CHÁCARA SANTA

LUZIA, NO PA PIRACEMA EM MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, INSCRITO NO CPF SOB N.º 556.174.921-87,

VALOR TOTAL DE R$ 9.600,00( NOVE MIL E SEISCENTOS

REAIS)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

17/03/2025.

ROBSON CAMPELO  DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

CHAMADA PÚBLICA  – Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº. 325/2025

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL

E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA O

ANO LETIVO DE 2025

FORNECEDOR REGISTRADO: CLEISIANE BORGES PEREIRA

DE ARAUJO , DOMICILIADO NO SITIO AGUA LIMPA , NO

PA PIRACEMA EM MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS,

INSCRITO NO CPF SOB N.º 070.698.511-70,

VALOR TOTAL DE R$ 5.469,00( CINCO MIL E

QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS),

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

17/03/2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO V • EDIÇÃO N° 458 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025

ROBSON CAMPELO  DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

CHAMADA PÚBLICA  – Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº. 325/2025

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2025

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL

E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA O

ANO LETIVO DE 2025

FORNECEDOR REGISTRADO: ADELSON RESPLANDES DE

SOUSA, DOMICILIADO À FAZENDA DIVISA DAS PEDRAS

,S/N.  EM ABREULÂNDIA  DO TOCANTINS , INSCRITO NO

CPF SOB N.º 575.997.501-34,

VALOR TOTAL DE R$26.400,00(VINTE E SEIS MIL E

QUATROCENTOS REAIS ),

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

17/03/2025.

ROBSON CAMPELO  DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

CHAMADA PÚBLICA  – Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº. 325/2025

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2025

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL

E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA O

ANO LETIVO DE 2025

FORNECEDOR REGISTRADO: CLEUDE MENDES BARBOSA ,

DOMICILIADO NO PA MACAÚBA EM PIUM DO

TOCANTINS, INSCRITO NO CPF SOB N.º 475.181.033-20,

VALOR TOTAL DE R$ 11.550,00( ONZE MIL E

QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS),

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

17/03/2025.

ROBSON CAMPELO  DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

CHAMADA PÚBLICA  – Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº. 325/2025

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2025

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL

E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA O

ANO LETIVO DE 2025

FORNECEDOR REGISTRADO: VANDERLEY GONÇALVES DA

SILVA , DOMICILIADO NA CHACARA RENASCER,  PA

MACAÚBA EM PIUM DO TOCANTINS, INSCRITO NO CPF

SOB N.º 793.391.901-49,

VALOR TOTAL DE R$ 11.550,00( ONZE MIL E

QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS),

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

17/03/2025.

ROBSON CAMPELO  DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

CHAMADA PÚBLICA  – Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº. 325/2025

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2025

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

4

ANO V • EDIÇÃO N° 458 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL

E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA O

ANO LETIVO DE 2025

FORNECEDOR REGISTRADO: DJALMA ALVES DA SILVA,

DOMICILIADO À LOTEAMENTO TODOS OS SANTOS EM

BR-153, KM464 ,S/N.  EM BARROLÂNDIA  DO TOCANTINS

, INSCRITO NO CPF SOB N.º 212.761.531-04,

VALOR TOTAL DE R$10.425,00(DEZ MIL E

QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS ),

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

17/03/2025.

ROBSON CAMPELO  DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2025-03-24T17:38:59-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138